事 務 連 絡

令和７年（２０２５年）７月１４日

報道関係者 御中

                        柏崎市選挙管理委員会

                         委員長 木村 あゆみ

参議院議員通常選挙における投票・開票の速報方法について（連絡）

このことについて、下記のとおり行うこととしましたので、御協力をお願い申し上げま

す。下記の内容について不明な点がございましたら、柏崎市選挙管理委員会事務局にお問

い合わせください。

記

１ 投票状況について

⑴ 速報は柏崎市のホームページに掲載します。

投票者数の集計は、全投票区を対象とし、１０時００分、１１時００分、

１４時００分、１６時００分、１８時００分、１９時３０分のそれぞれ１０

分後を目途に、計６回行います。

⑵ 投票状況の確定時刻

確定時刻は２１時００分頃を予定しています。

発表はホームページの他に、総合体育館（メインアリーナ）にて、場内放送

のうえ、併せてコピーを配布いたします。

２ 開票状況について

⑴ 選挙区

開票状況の速報は、２２時００分を第１回とし、以後３０分間隔で、開票の

確定まで行います。候補者別の各時刻における累計得票数は、場内放送とホ

ームページで発表します。発表時は併せてコピーを配布いたします。

⑵ 比例代表

開票の確定のみ場内放送とホームページで発表します。発表時は併せてコピ

ーを配布いたします。

※個別の問い合わせの回答はできかねますので、ホームページ等で確認いただくよう御理

解と御協力をお願いいたします。

問い合わせ先

945-8511 柏崎市日石町 2 番 1 号

柏崎市選挙管理委員会事務局

電話：0257-21-2370